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Ayuntamiento  Alcalá la Real 
 

 Concejalía de Personal, Comunicación, Gobierno Digital y Transparencia 

 

ANUNCIO 
ACTA DE LA QUINTA SESIÓN DEL TRIBUNAL DE SELECCIÓN PARA LA 
CONVOCATORIA DE CREACIÓN DE UNA BOLSA DE TRABAJO PARA 
CONTRATACIONES DE PERSONAL LABORAL TEMPORAL CON LA CATEGORÍA 
PROFESIONAL DE TÉCNICO/A AUXILIAR DE BIBLIOTECA (GRUPO C, SUBGRUPO C1), 
MEDIANTE CONCURSO OPOSICIÓN, CON DESTINO AL CENTRO DE BIBLIOTECA 
MUNICIPAL. 

En la Sala de Comisiones de este Excmo. Ayuntamiento de Alcalá la Real, siendo las 8,05 
horas del día 30 de enero de 2020, se reúne el órgano de selección formado por: 

PRESIDENCIA: 

 Alicia Arenas Villén 

VOCALES: 

 Javier Vega Pérez 

 Inmaculada Romero Gámez 

 Dolores Romero Hinojosa 

SECRETARÍA: 

 Sebastián Mora Pérez 

 

La señora presidenta declara constituido el órgano de selección de conformidad con el 
Decreto de Alcaldía número 2899/2019, por el que se convoca el presente órgano que 
deberá aplicar en la selección las bases de la convocatoria aprobadas por Decreto de 
Alcaldía 2703/2019, de fecha de 7 de noviembre de 2019, rectificadas las bases por Decreto 
de Alcaldía número 2768/2019 de fecha de 14 de noviembre de 2019 y publicadas en el 
BOP número 222, con fecha de 20 de noviembre de 2019. 

Habiendo finalizado el plazo otorgado por el Tribunal para la alegación o impugnación de 
preguntas se reúne para resolver las presentadas y determinar lo siguiente: 

• Preguntas nº 5, 28, 35 y 45: ALEGACIONES DESESTIMADAS. 
 
- Pregunta nº 5. La Ley 10/2007, de la lectura, del libro y de las bibliotecas, 

estando en vigor y tratando en su artículo 13.4, de los servicios básicos de las 
bibliotecas públicas, forma parte del contenido del Tema 7: Concepto, funciones y 
servicios de la Biblioteca pública. 

 
- Pregunta nº 28. La autoría de la obra “Notas para la historia de Alcalá la Real”, es 

de Antonio Guardia Castellano, reedición facsímil publicada por el Centro de 
Estudios Históricos “Carmen Juan Lovera”, en 1996. 
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- Pregunta nº 35. Citar alguna de las obras más importantes del autor en cuestión, 
se trata de una información adicional, que no merma ni dificulta la comprensión 
general y unívoca de la pregunta (conocer al autor). 

 
- Pregunta nº 45. La respuesta correcta es c), que engloba la totalidad de la 

respuesta con respecto al enunciado que se presenta. 
 
-  

• Pregunta nº 40: ESTIMADA RECLAMACION. Se anula la pregunta porque según 
algunos autores, el cuento puede ser una narración breve protagonizada por un grupo 
reducido de personajes. Esta pregunta es sustituida por un de reserva. 
 
 

En primer lugar se revisan y corrigen todos los exámenes, teniendo en cuenta la anulación 
de la PREGUNTA núm. 40, siendo sustituida por la PREGUNTA RESERVA núm. 1, cuya 
respuesta válida es la c). 

 

Realizada la corrección, y revisadas las alegaciones, los resultados quedan como siguen: 

    CUESTIONARIO FASE OPOSICIÓN 

    

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI  (*) 

CO
RRECTAS 

ERRÓ
N

EAS 

TO
TAL 

PU
N

TU
ACIÓ

N
  

RESU
LTADO

 

AGUAYO CASTILLO ENCARNACIÓN DOLORES ***4237** 32 20 27,00 9,00 NO APTO 
AGUILERA GARCÍA LUIS ***2425** 22 13 18,75 6,25 NO APTO 
ANAYA SAHUQUILLO MARIA LUISA ***1866** 25 20 20,00 6,67 NO APTO 
ARTACHO REYES JESUS ***4176**         NO PRESENTADO 
BARRIO ARANDA MARIA DOLORES ***5166** 19 26 12,50 4,17 NO APTO 
BERNABEU ORTUÑO SOFIA ***2536** 45 11 42,25 14,08 APTO 
BERRIOS CABRERA MARÍA ADELINA ***9292** 27 22 21,50 7,17 NO APTO 
BOGALLO PRIETO MARÍA JESÚS ***5163** 27 22 21,50 7,17 NO APTO 
BUENO GUERRERO PATRICIA ***1122**         NO PRESENTADO 
CABRERA LÓPEZ LORENA ***1998** 39 11 36,25 12,08 APTO 
CANO SÁNCHEZ MONICA ***9588**         NO PRESENTADO 

Plaza del Ayuntamiento, 1 - 23680 - Alcalá la Real (Jaén) CIF. P-2300200-I  www.alcalalareal.es  Telf. 953 58 00 00 Fax. 953 58 22 27 

 



Código Seguro de Verificación IV66U72SFVBD2SGI4IM5GZ3OMY Fecha 30/01/2020 11:01:04

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante ALICIA ARENAS VILLEN

Firmante SEBASTIAN ANTONIO MORA PEREZ

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV66U72SFVBD2SGI4IM5GZ3O
MY Página 3/5

                                                                       

 

Ayuntamiento  Alcalá la Real 
 

 Concejalía de Personal, Comunicación, Gobierno Digital y Transparencia 

 

CARRILLO MONTES BELÉN ***4391** 29 23 23,25 7,75 NO APTO 
CASTRO RODRIGUEZ DANIEL ***7958** 25 17 20,75 6,92 NO APTO 
COCA  NUÑEZ  MARIA ISABEL ***5140**     0,00 0,00 NO PRESENTADO 
CONEJO  GUTIERREZ  TRIANA ***5239** 31 19 26,25 8,75 NO APTO 
FRAGA  LÓPEZ NATALIA ***0622**         NO PRESENTADO 
FUENTES  CANO AURORA MARÍA ***1575** 23 23 17,25 5,75 NO APTO 
FUNES IBÁÑEZ VERÓNICA ***4896** 29 15 25,25 8,42 NO APTO 
GARCÍA ROMERO JULIÁN ***4564** 24 24 18,00 6,00 NO APTO 
GARRIDO RAMÍREZ ANA ***4465** 29 23 23,25 7,33 NO APTO 
HERVÁS  HERVÁS ANA ***8802** 40 12 37,00 12,33 APTO 
HINOJOSA AFAN DE RIVERA MARIA TERESA  ***5816** 30 12 27,00 9,00 NO APTO 
IZQUIERDO CAÑADA ANTONIO ***2095**     0,00   NO PRESENTADO 
JIMÉNEZ CALLEJAS ÁNGELA ***9271** 30 16 26,00 8,67 NO APTO 
JIMÉNEZ CALLEJAS SARA ***9271** 24 15 20,25 6,75 NO APTO 
JIMÉNEZ CASTRO RAFAEL ***9166** 40 20 35,00 11,67 APTO 
LLORENTE REQUENA MARIA LOURDES ***1162** 25 19 20,25 6,75 NO APTO 
LOPEZ  CANO  MARIA ENCARNACION  ***7742** 17 42 6,50 2,17 NO APTO 
LOPEZ  GARCIA  MARIA DEL CARMEN ***2560** 26 31 18,25 6,08 NO APTO 
LÓPEZ  LÓPEZ BEATRIZ ***9492** 23 25 16,75 5,58 NO APTO 
LÓPEZ PUERTAS BELÉN ***6228** 30 23 24,25 8,08 NO APTO 
LORENZO ORTEGA ANA BELÉN ***4212** 42 15 38,25 12,75 APTO 
MAÑAS  RUIZ MARÍA DEL CARMEN ***5039** 20 16 16,00 5,33 NO APTO 
MARCHAL MARTÍNEZ MARÍA JOSE ***4575** 30 30 22,50 7,50 NO APTO 
MARTIN  PRADAS RAÚL ***1825** 41 13 37,75 12,58 APTO 
MARTINEZ  PEREZ  PATRICIA ***4356** 43 17 38,75 12,92 APTO 
MARZO VALERO MARÍA ***5604**         NO PRESENTADO 
MORALES BAENA CARMEN ARACELI ***6814** 29 15 25,25 8,42 NO APTO 
MUÑOZ  ARGUDO AIDA ***7657** 44 9 41,75 13,92 APTO 
NAVAS  PADILLA LOURDES                                                                                                                                                         ***6541** 40 11 37,25 12,42 APTO 
PALACIOS RAMÍREZ MANUEL ***5683**         NO PRESENTADO 
PEREZ  BERMUDEZ  ROSA MARIA  ***8064** 18 15 14,25 4,75 NO APTO 
PÉREZ  LÓPEZ PABLO ***4117** 36 21 30,75 10,25 APTO 
QUESADA VACAS GEMA ***4671** 31 17 26,75 8,92 NO APTO 
RACIONERO BRAVO LUISA MARIA ***4377** 27 19 22,25 7,42 NO APTO 
RAMIREZ  CANO  MERCEDES MARIA  ***7067** 37 22 31,50 10,50 APTO 
RAMOS PÉREZ NEVENKA ***4577** 31 12 28,00 9,33 NO APTO 
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Asimismo, en relación con las reclamaciones de D. Pablo Pérez López y Dª María Teresa 
Hinojosa Afán de Rivera, de solicitud de revisión de sus Hojas de respuestas, informar que 
podrán revisar las mismas, disponibles en el área de Recursos Humanos de este 
Ayuntamiento, en el plazo de 3 días hábiles, desde la publicación. 

Habiendo finalizado la Fase de Oposición, el tribunal inicia la Fase de Concurso, pasando a 
valorar los méritos de los aspirantes que han superado la Fase de Oposición, siguiendo los 
criterios establecidos en el punto 7.2.  de las Bases, con los siguientes resultados: 

    FASE CONCURSO 

    

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI  (*) 

Experiencia 

Form
ación 

TO
TAL 

NAVAS  PADILLA LOURDES                                                                                                                                                         ***6541** 5,68 0,63 6,31 
MUÑOZ  ARGUDO AIDA ***7657** 0 1,5 1,5 
BERNABEU ORTUÑO SOFIA ***2536** 0 0,2 0,2 
ZARZA CASTILLO SARA ***1832** 0,825 2,7375 3,5625 
MARTIN  PRADAS RAÚL ***1825** 0 1,4625 1,4625 
LORENZO ORTEGA ANA BELÉN ***4212** 0 0,2875 0,2875 
MARTINEZ  PEREZ  PATRICIA ***4356** 0 0 0 
HERVÁS  HERVÁS ANA ***8802** 0 0,25 0,25 
JIMÉNEZ CASTRO RAFAEL ***9166** 0 0,8 0,8 
RAMIREZ  CANO  MERCEDES MARIA  ***7067** 0 1,65 1,65 
CABRERA LÓPEZ LORENA ***1998** 0 0  0 
PÉREZ  LÓPEZ PABLO ***4117** 0 0,25 0,25 

 

RODRÍGUEZ ALCALÁ Mª PURIFICACIÓN ***4539** 31 25 24,75 8,25 NO APTO 
RUIZ TORRECILLA FATIMA MARÍA ***4415** 22 22 16,50 5,50 NO APTO 
SÁNCHEZ CASTILLA MIREYA ***3734** 30 16 26,00 8,67 NO APTO 
TORO  MUÑIZ MARÍA CARMEN ***4989** 22 15 18,25 6,08 NO APTO 
VEGAS CALZADO CRISTIAN ***3338**         NO PRESENTADO 
VILLEGAS  MOLINA ANA MARÍA ***8480** 33 17 28,75 9,58 NO APTO 
ZARZA CASTILLO SARA ***1832** 37 21 31,75 10,58 APTO 
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Finalizada la valoración de los aspirantes, el tribunal con indicación de la calificación 
obtenida tanto en la Fase de Oposición como en la de Concurso, propone provisionalmente 
a los siguientes aspirantes para formar parte de la Bolsa: 

    FASE 
OPOSICIÓN FASE CONCURSO  

     

APELLIDO  APELLIDO  NOMBRE DNI  (*) 

PU
N

TU
ACIÓ

N
  

Experiencia 

Form
ación 

TO
TAL 

TOTAL 
PROCESO 

NAVAS  PADILLA LOURDES                                                                                                                                                         ***6541** 12,42 5,68 0,63 6,31 18,73 
MUÑOZ  ARGUDO AIDA ***7657** 13,92 0 1,5 1,5 15,42 
BERNABEU ORTUÑO SOFIA ***2536** 14,08 0 0,2 0,2 14,28 
ZARZA CASTILLO SARA ***1832** 10,58 0,825 2,7375 3,5625 14,15 
MARTIN  PRADAS RAÚL ***1825** 12,58 0 1,4625 1,4625 14,05 
LORENZO ORTEGA ANA BELÉN ***4212** 12,75 0 0,2875 0,2875 13,04 
MARTINEZ  PEREZ  PATRICIA ***4356** 12,92 0 0 0 12,92 
HERVÁS  HERVÁS ANA ***8802** 12,33 0 0,25 0,25 12,58 
JIMÉNEZ CASTRO RAFAEL ***9166** 11,67 0 0,8 0,8 12,47 
RAMIREZ  CANO  MERCEDES MARIA  ***7067** 10,50 0 1,65 1,65 12,15 
CABRERA LÓPEZ LORENA ***1998** 12,08 0 0  0 12,08 
PÉREZ  LÓPEZ PABLO ***4117** 10,25 0 0,25 0,25 10,50 
 

Asimismo, informar que los aspirantes dispondrán de un plazo de 3 días hábiles desde la 
publicación de esta lista en la web del ayuntamiento o tablón de anuncios, para formular 
alegaciones, deberán dirigirse a la  siguiente dirección de  correo electrónico 
lucia.jimenez@alcalalareal.es. 

Y no habiendo más asuntos que tratar se levanta la sesión siendo las 9 horas y 36 minutos 
de la fecha de su comienzo. 

LA PRESIDENTA     EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 
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